kımından birbirinden farklılaşan ilimierin bir kısmına "ulum", diğer

bir kısmına ise ·sanai'" denildiği ne dikkat çekerek ·muteber" bul

duğu beş ayrı ilimler taksimini sıralad ıktan sonra kendi tercihini

de açıkça belirtmiştir. Bunlardan ilki Ahmed b. Yahya b. Muham

med b. Sa'deddin et-Teftazani ei-Herevl ei-Haffd'e (ö. 916/1510),

ikinci ve üçüncüsü Muhammed Emin b. sadreddin Eş-Şirvanl'ye

(Ö.1 036/1626), dördüncüsü lbn sfna'ya, beşincisi de Taşköprülü

zade Ahmed Efendi'ye (ö. 968/ 1561) aittir.1° Katip Çelebi'nin "hep

sinden daha iyi/güzel" (ahsen mine'l-cemn olarak nitelendirdigi

ve tercihe şayan bulduğu Taşköprülüzade'nin ilimler taksimine

göz atıldığında şöyle bir şema karşımıza çıkmaktadır:

eş-Şekaiku'n-Nu'maniyye tf Ulemôi'd-Devleti'I-Osmôniyye adlı